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打造「購在中國」品牌工作居首
會議認為，2025年中國提振消費加力顯效，對外

貿易頂壓增長，利用外資結構優化，對外投資有序
推進，為經濟持續回升向好作出積極貢獻。

2026年是 「十五五」開局之年。根據會議部署，
2026年要重點做好八方面工作。其中 「深入實施提
振消費專項行動，打造 『購在中國』品牌」居首。
官方稱，要加快培育服務消費新增長點，釋放服務
消費潛力。優化消費品以舊換新政策實施，推動商
品消費擴容升級，打造國際化消費環境。發展數字

消費、綠色消費、健康消費，激發下沉市場消費活
力。

健全現代市場和流通體系是推進全國統一大市場建
設的重要抓手。會議提出，加強制度保障，優化設施
載體，推動零售業創新發展，完善現代商貿流通體
系，深入推進試點城市建設。推進內外貿一體化。

擦亮「出口中國」「投資中國」品牌
中國堅定以高水平對外開放的確定性應對外部環

境的不確定性，深化多雙邊經貿合作，推動多領域
合作共贏。

會議提出，推動貿易創新發展，打響 「出口中
國」品牌。優化升級貨物貿易，大力發展服務貿
易，鼓勵服務出口，創新發展數字貿易、綠色貿
易，促進貿易投資一體化。

在吸引外資方面，着力塑造新優勢，擦亮 「投資
中國」品牌。會議提出，有序擴大服務領域自主開
放，提升投資促進水平，健全外資服務保障體系。

會議要求，對接國際高標準經貿規則，更大力度
推進開放高地建設。全面深入實施自貿試驗區提升
戰略，進一步提高海南自由貿易港貿易投資自由化
便利化水平，提升開放平台質效，辦好重點展會。

隨着中國企業 「走出去」步伐加快，會議提出，
有效實施對外投資管理，引導產供鏈合理有序跨境
布局。在對外投資方面，會議提出，健全海外綜合
服務體系，深化 「一帶一路」經貿合作，發展絲路
電商，加強境外項目監管和風險防範。

會議還表示，要防範化解風險，完善涉外法治體
系，完善出口管制和安全審查機制，健全貿易風險
防控機制，維護產供鏈韌性和安全。

【香港商報訊】據中國證券報消息，證監會副主
席陳華平1月11日在第三十屆中國資本市場論壇上
表示， 「十五五」是推進中國式現代化，加快建設
金融強國的關鍵時期。證監會將緊扣 「防風險、強
監管、促高質量」發展這一工作主線，強本強基、
嚴監嚴管，和有關方面一道，持續深化投融資綜合
改革。

加力推動資本市場高質量發展
陳華平表示，證監會將持續深化投融資綜合改

革，不斷提高制度包容性、適應性，更好推動資本
市場實現質的有效提升和量的合理增長。

一是持續完善長錢長投的制度環境。合力推動各類
中長期資金進一步提高入市規模比例，豐富適配長期
投資的產品和風險管理工具，優化合格境外投資者等
制度安排，讓各類資金願意來、留得住、發展得好。

二是不斷增強對科技創新企業服務的精準性、有
效性。縱深推進科創板、創業板改革，深化再融資
改革，加快健全多層次資本市場體系，推動優化私
募股權創投 「募、投、管、退」循環，增強對科技
創新企業的全生命周期服務能力。

三是推動上市公司提升價值創造能力。進一步深

化併購重組改革，更好發揮公司治理內生約束作
用，督促上市公司嚴格規範信息披露等行為，強化
股東回報意識，提升分紅的穩定性、持續性和可預
期性。同時鞏固深化常態化退市機制，促進上市公
司結構不斷優化。

四是加快培育一流投資銀行和投資機構。強化分類
監管、扶優限劣，督促行業機構把功能性放在首位。
堅持以客戶為中心，不斷提高價值發現、財富管理等
專業能力，為投融資各方提供更加優質的服務。

五是進一步提升監管執法有效性。持續健全投資
者教育、服務和保護體系，堅持依法從嚴監管，突
出打大打惡打重點，從嚴懲治各類惡性違法行為，
推動更多特別代表人訴訟先行賠付等案例落地，增
強投資者的信任和信心。

推動上市公司提升投資價值
「投融資功能協調對資本市場高質量發展具有重

要意義。」陳華平表示，促進投融資功能協調，必
須深入研究其豐富內涵和運行機理，必須牢牢抓住
提高上市公司質量這個關鍵，必須把保護中小投資
者合法權益作為重中之重，要把握好當前難得的發
展機遇。

一是推動中長期資金入市實現突破性進展。2024
年9月以來，中央金融辦會同證監會和相關部門相繼
出台了推動中長期資金入市的指導意見和實施方
案，推出了長周期考核、保險資金長期股票投資試
點等一系列針對性措施。截至去年末，各類中長期
資金合計持有 A 股流通市值約為 23 萬億元（人
民幣，下同），較年初增長36%。權益類基金規模由
去年初的8.4萬億元增長到11萬億元左右，發展明顯
加快。

二是加大對新質生產力的支持服務力度。這幾年
證監會着力深化兩創板改革，在科創板推出了設置
科創成長層、引入資深專業投資者等 「1+6」的改革
措施，在創業板啟用更具包容性的第三套上市標
準。總的看，改革效應正在加快顯現，資本市場科
技含量不斷提升。

三是推動上市公司提升投資價值。重點是強化政
策引導和制度約束，督促上市公司加大分紅力度，
運用 「真金白銀」回報投資者。去年A股上市公司現
金分紅2.55萬億元，再創歷史新高，是同期IPO和再
融資規模的兩倍，越來越多的公司一年多次分紅。

四是堅決維護市場 「三公」原則，及時回應投資
者關切。

【香港商報訊】據新華社報道，國家醫保局11
日發布文件，開展 「個人醫保雲」建設試點申
報，通過匯聚、治理和應用多維度的個人醫保健
康數據，繪製個人醫保畫像，探索構建覆蓋全人
群、全周期、全場景的智慧醫保管理新範式。

根據文件，試點地區可基於全國統一醫保信息平
台，全面、實時匯聚並治理區域內定點醫藥機構的
診療、結算、藥品耗材使用等核心業務數據，同時
依法依規探索匯聚公共衛生、健康管理等數據，重
點對接處理可穿戴設備、家庭智能監測設備、體檢
機構數據等，促進 「院內就醫結算時點數據」與
「院外健康傳感器時期數據」的有效融合。
文件明確，將運用數據分析技術，為參保人構

建多維度個人畫像，並動態更新。包括個人醫保
健康檔案，整合既往病史、既往手術史、過敏
史、診療記錄、健康監測數據等，支持健康風險
提示與就醫參考；個人醫保財務檔案，集成參保
繳費、就醫支出、賬戶收支等情況，提供費用分
析與醫療保障建議；個人醫保信息檔案，歸集基
本信息、親情關係、信用記錄等，支撐服務關聯
與信用體系建設。

深入實施提振消費專項行動
商務部部署2026年重點工作

【香港商報訊】1月10日至11日，全國商務工作會議在北京召開，會議立足商務工
作 「三個重要」 定位，總結2025年和 「十四五」 工作，研究 「十五五」 目標任務，部
署2026年工作。會議提到，全國商務系統2026年將重點做好深入實施提振消費專項
行動等八個方面工作，涉及消費、流通、貿易、外資、對接國際規則、對外投資、多
雙邊經貿合作、防範化解風險等領域。

證監會：持續深化投融資綜合改革

中國自主研發無人運輸機
「天馬-1000」成功首飛
【香港商報訊】據中通社報道，由中國兵器工

業集團西安愛生技術集團有限公司自主研發的
「天馬-1000」無人運輸機11日順利完成首次飛行

試驗，各項飛行數據表現良好。 「天馬-1000」集
物流運輸、應急救援、物資投送等多功能於一
體，好比空中 「貨拉拉」。

據了解， 「天馬-1000」是中國首款實現 「高原複
雜地形適配、超短距起降、貨運/空投雙模快速切
換」的中空低成本運輸平台。其升限達8000米，滑
跑起降距離小於200米，最大航程1800公里，最大
載重1噸。這一機型還可通過模塊化貨艙快速切換，
靈活轉換為物資投送平台，適應多樣化任務需求。

「天馬-1000」載重能力相當於一輛標準小轎車
的重量，可一次性運送大量物資。在面對偏遠地
區補給、應急救援、緊急物資調運等場景時，
「天馬-1000」能夠實現單架次、規模化運送，滿

足數日所需的食品、藥品、設備等關鍵物資，可
解決特殊地域物資運輸困境。

此外，愛生技術集團有限公司自主研發的複合
翼無人機系統 「靈鵲 150」也於近日順利完成首
飛。 「靈鵲150」以 「一機多能、一機多用」為設
計導向，可通過 「靈活換裝」，搭載公網基站、
通信中繼設備、光電吊艙、SAR 雷達等多種設
備，能夠在測繪勘探、應急救援、廣域巡察等場
景中發揮重要作用。

「個人醫保雲」試點
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主

2.76-1
2.75-1
2.83-1
3.95-1
3.75-1
4.30-1
3.35-1
2.50-1
1.43+1
2.56-2
1.86-2
5.40-1
2.29-2
4.00-1
4.20-1

和
3.30
3.20
3.20
3.35
4.20
4.05
4.10
3.75
3.95
3.80
4.15
4.05
4.00
3.35
3.45

客
2.10
2.15
2.10
1.69
1.57
1.51
1.67
2.10
5.30
2.05
2.75
1.41
2.20
1.68
1.63

入球大細
大
1.90
2.01
2.08
1.50
1.90
1.58
1.93
2.00
2.35
1.52
1.61
2.02
1.85
1.50
1.46

中位數
2.5
2.5
2.5
1.5
3.5
2.5
3.5
3.5
2.5
2.5
3.5
2.5
3.5
1.5
1.5

細
1.80
1.71
1.66
2.40
1.80
2.22
1.77
1.72
1.52
2.35
2.17
1.70
1.85
2.40
2.50

利物浦現時在英超聯賽榜排第4位，落後榜首的阿
仙奴14分之多；班士利則於英甲積分榜排第17位，
與降班區域只有2分差距。

利物浦在上半季聯賽有過兩段低潮期，分別是一次
4連敗以及一次兩連敗；其餘時間演出尚算穩定，而
剛戰主場0比0和阿仙奴之後，最近的聯賽連續不敗
走勢已增至9場。雖然紅軍傷兵問題嚴重，阿歷山大
伊沙克、艾基迪基養傷的情況下，正箭頭就只餘下費
達歷高基艾沙；而遠藤航掛免戰牌，穆罕默德沙拿仍
然跟隨埃及國家隊征戰非國盃，令中前場人腳變得緊
絀。雪上加霜的是，剛戰干拿巴特利勇戰受傷，十字
軍名單又添一人，預料領隊史洛今仗會對正選陣容作
輪換，安古莫夏、居迪斯鍾斯、祖高美斯及安德魯羅

拔臣等有機會披甲。儘管要作輪換，紅軍的整體實力
仍勝過客軍，而且他們近況已告回穩，加上主場作戰，
依然勝望樂觀。

班士利戰罷21輪後以8勝5和8負得29分排第17位，
雖然與降班區域只有2分差距，但他們較其他隊伍最
少都少踢3場，形勢未算太差。不過球隊近況麻麻，
2025年最後3戰全敗，今年首場聯賽也只是作客1比
1和韋根，而且有干奴爾領紅被逐，今戰要坐波監，
實力進一步削弱。班士利在11場作客聯賽中錄得3勝
4和4負，入13球失17球，與主場勝率達五成有明顯
落差，而且今仗還是作客晏菲路挑戰利物浦，實在難
予憧憬。讓球盤開出利物浦讓兩球、兩球半，照捧上
盤，波膽可敲紅軍贏3比0完場， 賠率有6.9倍。

周一英格蘭足總盃第3圈賽事，利物浦(紅
軍)會於主場迎戰班士利。紅軍近況平穩，
雖然現時要面對嚴重的傷兵問題，但整體
實力還是在英甲的班士利之上，加上主場
出擊，依然勝望壓一。 (球賽編號︰
FB2020—Now651台周二凌晨03:45直播)

聖日耳門上盤黎黎黎黎黎黎黎黎黎黎黎黎黎黎黎黎黎黎黎黎黎黎黎黎黎黎黎黎黎黎黎黎黎黎黎黎黎黎黎黎黎黎黎黎黎黎黎黎黎黎黎黎黎黎黎黎黎黎黎黎黎黎料

周一西甲聯賽，西維爾主場硬撼切爾達。西維爾近況欠佳，
3連敗的同時，前線顆粒無收，反之切爾達近4戰保持不敗，
此消彼長之下，預料切爾達力足坐和望贏。(球賽編號︰
FB1948—Now632台周二凌晨04:00直播)

西維爾上輪聯賽主場0比3負利雲特，累計在西甲連輸3場。
球隊在歇冬前走勢向下，先是在西班牙盃作客0比1負艾拉維
斯出局；之後在聯賽又作客0比2敗走皇家馬德里，錄得連敗。
滿以為歇冬過後會有起色，想不到在主場竟然慘吞利雲特3隻
光蛋，近3戰全敗之餘，入0球失6球，情況令人擔憂。西維
爾最近進攻表現欠佳，雖然之前曾在主場4比0大勝奧維多，
但近況走下坡，加上季內主場未見優勢，9戰3勝1和5負，勝
率只有三成三，周一他們有馬卡奧泰斯拿停賽，艾斯派古達、
加比爾蘇亞素等人養傷，戰力進一步打上折扣之下，主場也
難言優勢。

切爾達目前排西甲積分榜第7位，18戰6勝8和4負得26分。
他們開季至今只輸4場，反映演出頗為穩定，球隊對上一次在
聯賽輸波是去年12月1日主場0比1不敵愛斯賓奴，之後的4
輪聯賽球隊共得3勝1和，包括上輪歇冬後首戰主場4比1大
勝華倫西亞。切爾達最近的表現稱得上攻守兼備，近4戰入8
球只失1球，防守穩健的同時，前線也是威脅力十足。史威迪
貝治在對皇馬一役梅開二度，保查艾利斯亞斯也在上輪攻入
兩球，加上艾阿迪拉維，力足撕破主隊不穩的防線。當然，
切爾達季內18戰只贏6場，勝率三成三，加上作客而臨談不
上穩勝。惟讓球盤開出平手盤下，切爾達還是力足坐和望贏，
波膽博客軍贏2比1完場，有8.25倍分頭。

老婦人「讓和」莫莫莫莫莫莫莫莫莫莫莫莫莫莫莫莫莫莫莫莫莫莫莫莫莫莫莫莫莫莫莫莫莫莫莫莫莫莫莫莫莫莫莫莫莫莫莫莫莫莫莫莫莫莫莫莫莫莫莫莫莫莫遲疑
祖雲達斯(老婦人)在周一晚意甲將會在主場迎鬥克

雷莫納。老婦人近況勇猛，對上5場聯賽4勝1和，
而且季內主場仍未嘗敗績，今仗迎來近況低沉的克
雷莫納，勢可再添 3 分。(球賽編號︰FB2038—
Now638台周二凌晨03:45直播)

祖雲達斯在第5至9輪聯賽不勝，以至排名落後，
不過球隊慢慢已重返正軌，最近更是展現佳態，連
同上輪作43比0完勝薩斯索羅，近5輪聯賽得4勝1
和，現時以19戰10勝6和3負得36分排第5位，多踢
一場下與榜首的國際米蘭相差6分。若然能夠保持這
個勢頭，絕對有機會後上爭標。老婦人開季至今共
入27球，攻力未算突出，但勝在防守力不俗，平均
每場失不到一球。進攻方面，球隊可謂火力全開，
近5輪聯賽中合共有8名球員取得過入球，足證入球

板斧多；雖然現時有杜辛華荷域、費達歷高加迪因
傷缺陣，但陣容尚算完整，再加上主場作戰，自然
有力奪勝。

克雷莫納上季在意乙只得第4名，最終靠升班附加
賽獲得重返意甲的機會；他們上半季表現尚可，19
戰5勝7和7負得22分暫列第13位，不敗比率有六成
三。可是球隊近況有下滑迹象，連同上仗主場2比2
和卡利亞里，近5輪聯賽只得2和3負，5戰不勝之杴，
當中更有4仗交白卷而回，攻力令人憂心；而以其3
勝4和4負的作客成績，今仗想要在祖雲達斯身上成
功搶分，實在是談何容易。

祖雲達斯近況出色，實力上也有優勢，相信可以
順利得勝。讓球主客和開出祖雲達斯[-2]，可敲「讓
和」，波膽推介老婦人贏2比0完場，賠率有5.5倍。

利物浦利物浦

周一法國足總盃32強賽事，巴黎聖日耳門(PSG)會在主場迎
戰巴黎FC。兩隊上周在聯賽碰頭，當時PSG主場贏2比1，今
次再度交手，相信主場的聖日耳門可順利再下一城。(球賽編
號︰FB2073—Now639台周二凌晨04:10直播)

法甲歇冬前的一場賽事，巴黎聖日耳門在汰足盃64強作客
4比0輕取科天尼雲迪，聯賽榜則以16戰11勝3和2負得36分
守在次席。歇冬後的首戰，PSG在主場迎來巴黎FC，該仗他
們有復出的迪斯亞杜伊率先破門，雖然客軍換邊後6分鐘有基
貝斯射入12碼扳平比分，但奧士文尼迪比利兩分鐘後即回敬
一球，勇助PSG贏2比1完場，也不致被榜首的朗斯拉開積分
差距。接着聖日耳門前赴科威特踢法超盃，他們要去到補時
5分鐘才由干卡路拉莫斯的入球迫和2比2，互射12碼PSG贏
4比1，有驚無險下贏得冠軍。球隊近況已告回穩，剛戰捧盃
又有助提升士氣，今於主場再鬥巴黎FC，自然睇高一線。

巴黎FC目前在聯賽榜以17戰4勝4和9負得16分排第15位，
與身後的南特只有2分差距。他們上一圈法足盃作客3比0輕
取羅恩晉級，不過在聯賽的近況就認真一般，連同剛戰作客
負巴黎聖日耳門，連續6場法甲不勝，當中只得2和4負，入
4球失11球，攻、守表現都未如人意。周一再度來訪PSG，勢
難逃一敗了。

讓球盤開出巴黎聖日耳門讓兩球，上盤坐和望贏，波膽可
試PSG贏4比1完場。

昨天在維多利亞公園網球場進行的ATP 250級
中銀香港網球公開賽決賽，2號種子布力克(左六)
以直落兩盤擊敗頭號種子姆錫迪，勇奪冠軍。
首盤雙方爭持激烈，各自保住發球局之下，要

以「搶七」分勝負，布力克贏細分7比3，先下一
城。第2盤，多次叫醫療暫停的姆錫迪也被布力
克率先打破發球局，最終後者再贏6比3，直落兩
盤勝出贏得錦標。

圖片來自中銀香港網球公開賽圖片來自中銀香港網球公開賽

文化體育及旅遊局局長羅文化體育及旅遊局局長羅
淑佩淑佩((左五左五))擔任頒獎嘉賓擔任頒獎嘉賓。。

．貴州辦事處 電話：0851-86670143 傳真：86670143 手機：13981886868．廣西辦事處 電話：0771-5557960 傳真：5557960 手機：18677196566、18814303427．廈門記者站 電話：0592-5332699、5330899 傳真：3761128 手機：15980801790．吉林辦事處 電話：0431-84679896、84679796 傳真：84679596 手機：18601299898、13664402198．廣東辦事處 電話：0755-83518929 傳真：83516512
．湖北辦事處 電話：027-85711799傳真：027-85711799 手機：13667262937．山西辦事處 電話：0351－7321176 傳真：7321176 手機：13934209176、18635134135．江蘇辦事處 電話：025-58930760 傳真：58930460 手機：15651880008．天津辦事處 電話：022-83788622 傳真：83788662 手機：13821273958．廣州辦事處 電話020-87606458 傳真020-87672752．大連記者站 手機：13940272594

．新疆辦事處 手機：18801353477 傳真：0991-3787558．甘肅辦事處 電話：0931-8438469 傳真：0931-8438469 手機13893293278．汕頭記者站 電話：0754-88323919 手機：13829602223．河北辦事處 手機：18601287676．東莞記者站 電話：0769-22825096 手機：15917687789．內蒙古辦事處 電話：0471-3954091 傳真：0471-3954091 手機：13947137878．潮州記者站 電話：0768-2201976 手機：13902798187
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周一及非國盃足智彩賽程及部份賠率
開賽時間

12/01
13/01
13/01
13/01
13/01
13/01
13/01
13/01
13/01
13/01
13/01
13/01
13/01
15/01
15/01

23:10
00:30
00:30
01:30
01:30
01:30
03:00
03:00
03:30
03:45
03:45
04:00
04:10
01:00
04:00

球賽編號
FB2076
FB2081
FB2080
FB2036
FB2078
FB2077
FB2083
FB2084
FB2037
FB2038
FB2020
FB1948
FB2073
FB2088
FB2089

賽事
沙特職
亞洲盃
亞洲盃
意甲
沙特職
沙特職
荷乙
荷乙
西乙
意甲
英足盃
西甲
法足盃
非國盃
非國盃

即首
即首
即
即
即首
即首
首

即

即首
即
即首
即
即
即

主隊
艾哈森

@(中)約旦U23
@(中)沙特阿拉伯U23

@熱拿亞
希拉爾

伊蒂法克
@燕豪芬青年隊

阿爾克馬爾青年隊
侯爾斯卡

@祖雲達斯
@利物浦
@西維爾

@巴黎聖日耳門
(中)塞內加爾

摩洛哥

同場過關@
水位
1.85
1.81
1.86
1.72
1.99
－
1.85
－
1.99
1.83
1.75
1.88
1.92
1.71
1.78

讓球盤
-0.5/-1.0
-0.5/-1.0
-0.5/-1.0
0.0/-0.5
0.0/-0.5

0.0/-0.5

0.0
-1.5/-2.0
-2.0/-2.5

0.0
-2.0

0.0/-0.5
0.0/-0.5

水位
1.91
1.96
1.90
2.07
1.78
－
1.91
－
1.78
1.93
2.03
1.88
1.84
2.08
1.99

水位
1.83
1.75
1.98
2.05
1.74
1.79
1.86
1.94
1.90
1.94
1.95
1.89
1.85
2.03
1.88

亞洲盤
-0.5

-0.5/-1.0
-0.5/-1.0

-0.5
0.0

0.0/-0.5
0.0/-0.5
-0.5/-1.0

0.0
-1.5/-2.0
-2.0/-2.5

0.0
-2.0
-0.5

0.0/-0.5

水位
1.95
2.03
1.80
1.79
2.04
1.99
1.92
1.84
1.88
1.90
1.83
1.95
1.85
1.75
1.90

客隊
艾拿積馬
吉爾吉斯U23
越南U23
卡利亞里
艾納斯
卡赫利
奧斯
阿積士青年隊
科爾多瓦
克雷莫納
班士利
切爾達
巴黎FC
埃及
尼日利亞

全場主客和
主
1.55
1.53
1.56
1.93
2.11
2.24
1.96
1.55
2.72
1.12
1.07
2.48
1.10
1.95
2.02

和
3.60
3.60
3.40
2.78
3.85
3.50
3.80
4.15
2.83
6.10
8.00
3.05
6.80
2.73
2.74

客
4.70
4.95
5.00
3.90
2.50
2.50
2.78
4.00
2.43
13.0
15.0
2.48
12.0
3.95
3.65

半場主客和
主
2.18
2.11
2.17
2.68
2.58
2.82
2.40
1.94
3.45
1.48
1.30
3.15
1.44
2.67
2.70

和
2.05
2.08
2.02
1.79
2.41
2.18
2.48
2.58
1.85
2.75
3.60
1.97
3.00
1.79
1.82

客
5.10
5.30
5.40
4.75
2.95
3.05
3.10
4.20
3.20
9.75
10.5
3.15
8.75
4.80
4.50

讓球主客和
主

2.76-1
2.75-1
2.83-1
3.95-1
3.75-1
4.30-1
3.35-1
2.50-1
1.43+1
2.56-2
1.86-2
5.40-1
2.29-2
4.00-1
4.20-1

和
3.30
3.20
3.20
3.35
4.20
4.05
4.10
3.75
3.95
3.80
4.15
4.05
4.00
3.35
3.45

客
2.10
2.15
2.10
1.69
1.57
1.51
1.67
2.10
5.30
2.05
2.75
1.41
2.20
1.68
1.63

入球大細
大
1.90
2.01
2.08
1.50
1.90
1.58
1.93
2.00
2.35
1.52
1.61
2.02
1.85
1.50
1.46

中位數
2.5
2.5
2.5
1.5
3.5
2.5
3.5
3.5
2.5
2.5
3.5
2.5
3.5
1.5
1.5

細
1.80
1.71
1.66
2.40
1.80
2.22
1.77
1.72
1.52
2.35
2.17
1.70
1.85
2.40
2.50

利物浦現時在英超聯賽榜排第4位，落後榜首的阿
仙奴14分之多；班士利則於英甲積分榜排第17位，
與降班區域只有2分差距。

利物浦在上半季聯賽有過兩段低潮期，分別是一次
4連敗以及一次兩連敗；其餘時間演出尚算穩定，而
剛戰主場0比0和阿仙奴之後，最近的聯賽連續不敗
走勢已增至9場。雖然紅軍傷兵問題嚴重，阿歷山大
伊沙克、艾基迪基養傷的情況下，正箭頭就只餘下費
達歷高基艾沙；而遠藤航掛免戰牌，穆罕默德沙拿仍
然跟隨埃及國家隊征戰非國盃，令中前場人腳變得緊
絀。雪上加霜的是，剛戰干拿巴特利勇戰受傷，十字
軍名單又添一人，預料領隊史洛今仗會對正選陣容作
輪換，安古莫夏、居迪斯鍾斯、祖高美斯及安德魯羅

拔臣等有機會披甲。儘管要作輪換，紅軍的整體實力
仍勝過客軍，而且他們近況已告回穩，加上主場作戰，
依然勝望樂觀。

班士利戰罷21輪後以8勝5和8負得29分排第17位，
雖然與降班區域只有2分差距，但他們較其他隊伍最
少都少踢3場，形勢未算太差。不過球隊近況麻麻，
2025年最後3戰全敗，今年首場聯賽也只是作客1比
1和韋根，而且有干奴爾領紅被逐，今戰要坐波監，
實力進一步削弱。班士利在11場作客聯賽中錄得3勝
4和4負，入13球失17球，與主場勝率達五成有明顯
落差，而且今仗還是作客晏菲路挑戰利物浦，實在難
予憧憬。讓球盤開出利物浦讓兩球、兩球半，照捧上
盤，波膽可敲紅軍贏3比0完場， 賠率有6.9倍。

周一英格蘭足總盃第3圈賽事，利物浦(紅
軍)會於主場迎戰班士利。紅軍近況平穩，
雖然現時要面對嚴重的傷兵問題，但整體
實力還是在英甲的班士利之上，加上主場
出擊，依然勝望壓一。 (球賽編號︰
FB2020—Now651台周二凌晨03:45直播)

聖日耳門上盤黎黎黎黎黎黎黎黎黎黎黎黎黎黎黎黎黎黎黎黎黎黎黎黎黎黎黎黎黎黎黎黎黎黎黎黎黎黎黎黎黎黎黎黎黎黎黎黎黎黎黎黎黎黎黎黎黎黎黎黎黎黎料

周一西甲聯賽，西維爾主場硬撼切爾達。西維爾近況欠佳，
3連敗的同時，前線顆粒無收，反之切爾達近4戰保持不敗，
此消彼長之下，預料切爾達力足坐和望贏。(球賽編號︰
FB1948—Now632台周二凌晨04:00直播)

西維爾上輪聯賽主場0比3負利雲特，累計在西甲連輸3場。
球隊在歇冬前走勢向下，先是在西班牙盃作客0比1負艾拉維
斯出局；之後在聯賽又作客0比2敗走皇家馬德里，錄得連敗。
滿以為歇冬過後會有起色，想不到在主場竟然慘吞利雲特3隻
光蛋，近3戰全敗之餘，入0球失6球，情況令人擔憂。西維
爾最近進攻表現欠佳，雖然之前曾在主場4比0大勝奧維多，
但近況走下坡，加上季內主場未見優勢，9戰3勝1和5負，勝
率只有三成三，周一他們有馬卡奧泰斯拿停賽，艾斯派古達、
加比爾蘇亞素等人養傷，戰力進一步打上折扣之下，主場也
難言優勢。

切爾達目前排西甲積分榜第7位，18戰6勝8和4負得26分。
他們開季至今只輸4場，反映演出頗為穩定，球隊對上一次在
聯賽輸波是去年12月1日主場0比1不敵愛斯賓奴，之後的4
輪聯賽球隊共得3勝1和，包括上輪歇冬後首戰主場4比1大
勝華倫西亞。切爾達最近的表現稱得上攻守兼備，近4戰入8
球只失1球，防守穩健的同時，前線也是威脅力十足。史威迪
貝治在對皇馬一役梅開二度，保查艾利斯亞斯也在上輪攻入
兩球，加上艾阿迪拉維，力足撕破主隊不穩的防線。當然，
切爾達季內18戰只贏6場，勝率三成三，加上作客而臨談不
上穩勝。惟讓球盤開出平手盤下，切爾達還是力足坐和望贏，
波膽博客軍贏2比1完場，有8.25倍分頭。

老婦人「讓和」莫莫莫莫莫莫莫莫莫莫莫莫莫莫莫莫莫莫莫莫莫莫莫莫莫莫莫莫莫莫莫莫莫莫莫莫莫莫莫莫莫莫莫莫莫莫莫莫莫莫莫莫莫莫莫莫莫莫莫莫莫莫遲疑
祖雲達斯(老婦人)在周一晚意甲將會在主場迎鬥克

雷莫納。老婦人近況勇猛，對上5場聯賽4勝1和，
而且季內主場仍未嘗敗績，今仗迎來近況低沉的克
雷莫納，勢可再添 3 分。(球賽編號︰FB2038—
Now638台周二凌晨03:45直播)

祖雲達斯在第5至9輪聯賽不勝，以至排名落後，
不過球隊慢慢已重返正軌，最近更是展現佳態，連
同上輪作43比0完勝薩斯索羅，近5輪聯賽得4勝1
和，現時以19戰10勝6和3負得36分排第5位，多踢
一場下與榜首的國際米蘭相差6分。若然能夠保持這
個勢頭，絕對有機會後上爭標。老婦人開季至今共
入27球，攻力未算突出，但勝在防守力不俗，平均
每場失不到一球。進攻方面，球隊可謂火力全開，
近5輪聯賽中合共有8名球員取得過入球，足證入球

板斧多；雖然現時有杜辛華荷域、費達歷高加迪因
傷缺陣，但陣容尚算完整，再加上主場作戰，自然
有力奪勝。

克雷莫納上季在意乙只得第4名，最終靠升班附加
賽獲得重返意甲的機會；他們上半季表現尚可，19
戰5勝7和7負得22分暫列第13位，不敗比率有六成
三。可是球隊近況有下滑迹象，連同上仗主場2比2
和卡利亞里，近5輪聯賽只得2和3負，5戰不勝之杴，
當中更有4仗交白卷而回，攻力令人憂心；而以其3
勝4和4負的作客成績，今仗想要在祖雲達斯身上成
功搶分，實在是談何容易。

祖雲達斯近況出色，實力上也有優勢，相信可以
順利得勝。讓球主客和開出祖雲達斯[-2]，可敲「讓
和」，波膽推介老婦人贏2比0完場，賠率有5.5倍。

利物浦利物浦

周一法國足總盃32強賽事，巴黎聖日耳門(PSG)會在主場迎
戰巴黎FC。兩隊上周在聯賽碰頭，當時PSG主場贏2比1，今
次再度交手，相信主場的聖日耳門可順利再下一城。(球賽編
號︰FB2073—Now639台周二凌晨04:10直播)

法甲歇冬前的一場賽事，巴黎聖日耳門在汰足盃64強作客
4比0輕取科天尼雲迪，聯賽榜則以16戰11勝3和2負得36分
守在次席。歇冬後的首戰，PSG在主場迎來巴黎FC，該仗他
們有復出的迪斯亞杜伊率先破門，雖然客軍換邊後6分鐘有基
貝斯射入12碼扳平比分，但奧士文尼迪比利兩分鐘後即回敬
一球，勇助PSG贏2比1完場，也不致被榜首的朗斯拉開積分
差距。接着聖日耳門前赴科威特踢法超盃，他們要去到補時
5分鐘才由干卡路拉莫斯的入球迫和2比2，互射12碼PSG贏
4比1，有驚無險下贏得冠軍。球隊近況已告回穩，剛戰捧盃
又有助提升士氣，今於主場再鬥巴黎FC，自然睇高一線。

巴黎FC目前在聯賽榜以17戰4勝4和9負得16分排第15位，
與身後的南特只有2分差距。他們上一圈法足盃作客3比0輕
取羅恩晉級，不過在聯賽的近況就認真一般，連同剛戰作客
負巴黎聖日耳門，連續6場法甲不勝，當中只得2和4負，入
4球失11球，攻、守表現都未如人意。周一再度來訪PSG，勢
難逃一敗了。

讓球盤開出巴黎聖日耳門讓兩球，上盤坐和望贏，波膽可
試PSG贏4比1完場。

昨天在維多利亞公園網球場進行的ATP 250級
中銀香港網球公開賽決賽，2號種子布力克(左六)
以直落兩盤擊敗頭號種子姆錫迪，勇奪冠軍。
首盤雙方爭持激烈，各自保住發球局之下，要

以「搶七」分勝負，布力克贏細分7比3，先下一
城。第2盤，多次叫醫療暫停的姆錫迪也被布力
克率先打破發球局，最終後者再贏6比3，直落兩
盤勝出贏得錦標。

圖片來自中銀香港網球公開賽圖片來自中銀香港網球公開賽

文化體育及旅遊局局長羅文化體育及旅遊局局長羅
淑佩淑佩((左五左五))擔任頒獎嘉賓擔任頒獎嘉賓。。


